ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

     Số:           /UBND-TP
V/v triển khai thực hiện

Quyết định số 21/2021/QĐ-

TTg quy định về thành phần

và nhiệm vụ, quyền hạn của

Hội đồng phối hợp phổ biến,

giáo dục pháp luật

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Hà Quảng, ngày      tháng 7 năm 2021

  Kính gửi:

       - Các Phòng, ban, ngành; thành viên Hội đồng phối hợp

                                     phổ biến, giáo dục pháp luật huyện;

                           - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 656/STP-NV1 ngày 13 tháng 7 năm 2021 của Sở

Tư pháp Cao Bằng về việc triển khai thực hiện Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg

quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối hợp phổ

biến, giáo dục pháp luật (sau đây gọi là Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg).

 Để việc thực hiện Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg được thống nhất, kịp

thời và có hiệu quả. UBND huyện đề nghị các phòng, ban, ngành của huyện;

thành viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện; UBND các

các xã, thị trấn triển khai một số nội dung công việc sau:

 - Tổ chức quán triệt, phổ biến nội dung của Quyết định số 21/2021/QĐ-

TTg bằng các hình thức phù hợp đến cán bộ, đảng viên và nhân dân thuộc phạm

vi quản lý và tăng cường thông tin, truyền thông để nâng cao nhận thức về vị trí,

vai trò của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật và mục đích, ý nghĩa

ban hành, nội dung cơ bản của Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg.

 - Triển khai thực hiện đồng bộ, hiệu quả các nhiệm vụ, quyền hạn, trách

nhiệm của ủy viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật thuộc phạm

vi quản lý của các cơ quan, đơn vị, địa phương.

 Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề

nghị phản ánh về UBND huyện (qua phòng Tư pháp, điện thoại: 0206.3862.173)

để phối hợp giải đáp kịp thời./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TP (Tương).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phương

		2021-07-21T19:52:27+0700

		2021-07-22T07:38:41+0700

		2021-07-22T07:38:41+0700

		2021-07-22T07:38:41+0700